

## Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato:

Kontor: Regional sundhed

J.nr.: 2003-12140-54

Sagsbeh.: LCH

Fil-navn: Dokument 2

### **Besvarelse af spørgsmål nr. L 140 – Spørgsmål 87, som Sundhedsudvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 29. marts 2006**

#### **Spørgsmål L 140 - Spørgsmål 87:**

"Hvilken længde på ventetider finder ministeren acceptabel for henholdsvis børn, unge og voksne, der afventer indlæggelse til f.eks. psykiatrisk udredning og eller behandling?"

#### **Svar:**

Regeringen har siden sin tiltrædelse arbejdet målrettet for at sikre, at personer, der har behov for behandling i det danske sundhedsvæsen, også kan få den behandling hurtigt.

Lad mig for en god ordens skyld slå fast, at patienter med akut behov for psykiatrisk behandling får denne behandling uden ventetid.

Der har været – og er fortsat - betydelige ventetider i børne- og ungdomspsykiatrien.

Det er imidlertid gennem en målrettet indsats, en betydelig ressourcetilførsel og en væsentlig aktivitetsudvidelse i specialet lykkedes at bremse den negative udvikling i ventetiderne i børne- og ungdomspsykiatrien. Med de 200 mio. kr. over 4 år, som med satspuljeaftalen for 2005 blev afsat til børne- og ungdomspsykiatrien, vil aktiviteten blive yderligere forøget. Resultaterne af denne intensivering af indsatsen vil fremgå af Sundhedsstyrelsens statusnotat, som i foråret 2006 vil blive fremsendt til Folketingets Sundhedsudvalg.

Et flertal i Folketinget tilkendegav med vedtagelse V 53, som afsluttede forespørgsel F 22 den 31. marts 2006, om pigers og unge kvinders psykiske velbefindende, en politisk målsætning om at arbejde hen mod at give spiseforstyrrede samme rettigheder som i det frie udvidede sygehusvalg. Det vil sige, at det er målet, når kapaciteten er til stede, herunder i privat regi, at det skal være muligt at vælge et andet tilbud, hvis det offentlige sygehusvæsen ikke kan tilbyde behandling inden for (for tiden) 2 måneder. Regeringen deler denne målsætning.